
Муниципальное образование «Калтайское сельское поселение»

Совет муниципального образования  «Калтайское сельское поселение»

РЕШЕНИЕ  № 212

    с.Калтай                                                  23 декабря 2021 года
                                                             

                                                          61-е собрание IV-го созыва

О внесении изменений в Правила благоустройства 
территорий муниципального образования 
«Калтайское сельское поселение»

В  целях  приведения  нормативного  акта  в  соответствие  с  действующим
законодательством,  руководствуясь  Уставом муниципального  образования  «Калтайское
сельское поселение», 

Совет  Калтайского  сельского  поселения   РЕШИЛ:

1. Внести  в  Правила  благоустройства  территорий  муниципального  образования
«Калтайское сельское поселение», утвержденное решением Совета Калтайского сельского
поселения от 28 декабря 2017 года № 22, следующие изменения:
Статью 7 дополнить пунктом 7.3 следующего содержания:

«7.3.  Организация  благоустройства  территорий  индивидуальных  жилых  домов  в
зимний  период,  помимо  выполнения  требований,  предусмотренных  настоящими
Правилами, осуществляется с учетом следующего:

1)  организация  благоустройства  территорий  индивидуальных  жилых  домов
осуществляется  собственниками  (иными  законными  владельцами)  индивидуальных
жилых домов;

2)  снежная  масса,  счищаемая  с  территории индивидуального жилого дома,  может
складироваться  в  границах  земельного  участка  соответствующего  домовладения.  При
невозможности  складирования  в  указанных  местах  снежная  масса  подлежит  вывозу.
Складирование  снежной  массы  на  территории  земельного  участка  соответствующего
домовладения  производится  с  учетом  обеспечения  возможности  отвода  талых  вод  в
период таяния снега;

3) очистка от снега и удаление ледяных образований с крыш, карнизов, водосточных
труб,  элементов  фасадов  индивидуальных  жилых  домов  производится  по  мере  их
образования  собственниками  (владельцами)  индивидуальных  жилых  домов  с
предварительной  установкой  ограждений  на  опасных  участках  и  принятием  других
охранных мероприятий, обеспечивающих безопасность;



4)  очистка  от  снега,  вывоз  снега  и  ледяных  образований  с  территорий
индивидуальных  жилых домов  (в  предусмотренных  настоящими Правилами  случаях  -
прилегающих  территорий)  и  их  последующее  размещение  в  местах,  определяемых  в
соответствии с настоящими Правилами,  осуществляется  собственниками (владельцами)
индивидуальных жилых домов.».

Председатель Совета 
Калтайского сельского поселения А.М. Рявкин

Глава Калтайского сельского поселения
(Глава Администрации) З.В. Мирошникова


	Муниципальное образование «Калтайское сельское поселение»
	РЕШЕНИЕ № 212

